Ps. CXXXII. — 1. Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum, iii, 445 et v, 448.

Ps. CXXXVIII. — 8. Si ascendero in cælum, tu ibi es, iii, 299.

Ps. CXL. — 2. Ascendat oratio mea sacrificium vesperinum, v, 593; vi, 45, 387. — 4. Non declinas cor meum in verba malitiae ad excusandas excusationes in peccatis, v, 556.

Ps. CXLII. — 5. Collocaverunt me in obscuris, vi, 54.

Ps. CXLVII. — 5. Qui dat nivem, velut lanam; nebulam, sicut cinerem, spargit. Mittet crystallum, sicut buccellas: ante faciem frigoris ejus quis sustinebit? vi, 597. — 18. Emittet verbum suum, et liquefaciet ea, stabit spiritus ejus, et fluat aquæ, vi, 11 et 597.

Ps. CXLVIII. — Laudate eum sol, et luna, laudate eum, omnes stellæ, v, 539. — 4. Laudate Dominum de terra, dracones, et omnes abyssi, vi, 588. — 8. Laudate Dominum de terra, dracones, et omnes abyssi, ignis, grando, nix, glaciæ, spiritus procellarum, qui faciunt verbum ejus, vi, 596. — 9. Montes, et omnes colles, ligna fructifera, et omnes cedri, vi, 596.

Ps. CXLIX. — 4. Quia placet sibi Dominus in populo suo, et exaltabit manusus eius in Jesu, vi, 18.

Ps. CI. — 4 et 5. In voce exultationis et jubilationis, in chordis, et organo, in cymbalis bene sonantibus, ii, 517.

#### PROVERBIA SALOMONIS.

Cap. I. — Vers. 5. Inteligens gubernacula possidebit, iv, 415. — 16. Pedes eorum ad malum currunt, iv, 520.

Cap. II. — 14. Qui lætantur, cum male fecerint, et exultant in rebus pessimis, vi, 221.

Cap. III. — 18. Lignum vitæ est his qui apprehendunt illam, et qui tenuerit eam, beatus, v, 263.

Cap. IV. — 8. Ama illum, et exaltabit te, glorificaberis ab ea, cum eam fueris amplexatus, vi, 290.

Cap. V. — 22. Crinibus peccatorum tuorum unusquisque constringitur, vi, 445.

Cap. VI. — 13. Annuit oculo, terit pede, digito loquitur, iii, 42.

Cap. III. — 15. Reges per me regnant, et tyranni per me terram tenent, iii, 423. — 2 et seqq. Dominus creavit me in initio viarum suarum; nedum erant abyssi, et ego jam concepta eram, ii, 527. — 24. Nedum erant abyssi, et ego jam concepta eram, nedum fontes aquarum eruperant... Cum eo eram cuncta componens, vi, 5.

Cap. IX. — 1 et seqq. Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas septem... Derelinquit insipientiam, et vivetis, et ambulat per vias prudentiæ, ii, 527, iii, 316, v, 395. — 7. Qui erudit derisorem, ipse sibi facit injuriam, vi, 520. — 8. Noli arguere derisorem, ne oderit te, vi, 314. — 9. Doce justum, et festinabit accipere, vi, 520. — 17. Aquæ furtivæ dulciores sunt, et panis absconditus suavior, v, 273.

Cap. XIV. — 3. In ore stulti virga superbæ, vi, 329.

Cap. XVIII. — 1. Occasiones quæ rit pigrit, et dicit, Leo foris, v, 586. — 3. Impius, dum in profunderum malorum venerit, vi, 212. — 22. Qui adulteram tenet, stultus, et impius est, vi, 456.

Cap. XIX. — 5. Os enim, quod mentitur, occidit animam, vi, 511. — 9. Testis falsus non erit impunus, vi, 511.

Cap. XX. — 10. Pondus magnum, et pusillum, et mensuræ duplices... in adventivibus suis compeditur, v, 466. — 23. Abominatio est Domino pondus duplex, et statira dolosa non est bonum in conspectu ejus, v, 467. — 29. Gloria senis unitas, vi, 426.

CAP. XXII. — 13. Diabŏlus subsannabit me, ut mulier me seduxit, v, 336.  
 CAP. XXVI. — 27. Qui fodit foveam proximo suo, ipse incidit in eam, v, 325.  
 CAP. XXVIII. — 9. Qui avertit aurem suam, ne audiat legem, oratio ejus execrabilis erit, vi, 234.  
 CAP. XXX. — 4. Quis ascendit in cœlum, atque descendit... Quod nomen est ejus, aut quod nomen filii ejus, si nosti? vi, 3.  
 CAP. XXXI. — 4. Potentes iracundi sunt, vinum non bibant, ne, cum biberint, obliviscantur sapientiam, vi, 251. — 13. Operata est linum et lanam, i, 65. — 21. Non timebit domus sue a frigidibus nivis, omnes enim domestici ejus vestiti sunt duplicibus, i, 84 et 63. — 22. Stragulatam vestem fecit sibi, iv, 461.

ECCLESIASTES.

CAP. I. — Vers. 6. Gyranus gyranando vadit spiritus, et in circulos suos revertitur, vii, 42. — 18. Qui appouit scientiam, apponit et dolorem, vi, 307.  
 CAP. III. — 5. Tempus amplexandi, tempus longe fieri ab amplexu, vi, 447. — 7. Tempus tacendi, et tempus loquendi, vi, 331.  
 CAP. VI. — 8. Quid plus habet sapiens a stulto, nisi quod illuc pergit, ubi vita est? vi, 185.  
 CAP. VIII. — 10. Vidi impios sepultos, qui, cum adhuc viverent, in loco sancto erant, et laudabantur in civitate quasi justorum operum, vi, 201.  
 CAP. X. — 16. Væ tibi, civitas, cujus rex juvenis est, et cujus principes mane comedunt, vi, 234.  
 CAP. XI. — 2. Da partem septem, necnon et octo, quia ignoras quid mali futurum sit super terram, v, 252, vi, 391.

CANTICUM CANTICORUM.

CAP. I. — Vers. 7. O pulchra inter mulieres, v, 307. — 9. Speciosæ genæ tuæ, sicut turturis, v, 411. — 10. Muræculas aureas faciemus tibi, vermiculatas argento, iv, 473.  
 CAP. II. — 1. Ego sum flos campi, et lilium convallium, v, 444. — 8. Ecce hic venit, saliens supra montes, transiliens supra colles, vi, 60.  
 CAP. III. — 7 et 8. En lectulum Salomonis sexaginta fortes ambiunt ex fortissimis Israel... Propter timores nocturnos, i, 58. — 11. Exite, et videte, filiæ Jerusalem, regem in corona, qua coronavit eum mater ejus, vi, 42.  
 CAP. IV. — 12. Hortus conclusus soror mea, v, 269.  
 CAP. V. — 5. Ego dormin, et cor meum vigilat, iv, 522. — 5. Manus meæ distillaverunt myrrham, et digiti mei pleni myrrha probatissima, vi, 46.  
 CAP. VI. — 7. Sexaginta reginæ, v, 216. — 8. Una est columba mea, una perfecta mea, v, 229, 313.  
 CAP. VII. — 5. Sicut purpura juncta canilibus, vii, 274. — 13. In januis nostris omnia poma nova et vetera, frater meus, servavi tibi, vi, 105.  
 CAP. VIII. — 5. Quæ est ista quæ ascendit dealbata? iii, 286. — 6. Valida est, ut mors, dilectio, vi, 194. — 7. Aquæ multæ non poterunt extinguere charitatem, vii, 206.

LIBER SAPIENTIÆ.

CAP. I. — Vers. 11. Os, quod mentitur, occidit animam, vi, 232.  
 CAP. II. — 12 et 18. Dixerant inter se impii: Comprehendamus justum... Ut sciamus reverentiam illius, et probemus patientiam ipsius, morte turpissima condemnemus eum, vi, 58. — 19. Contumelias et tormentis interrogemus eum, ut sciamus reverentiam illius, et probemus patientiam ipsius, morte turpissima condemnemus eum, vi, 52.  
 CAP. IV. — 7. Justus quæcumque morte præoccupatus fuerit, anima ejus in refrigerio erit, vii, 162.  
 CAP. V. — 21. Regnabit cum eo orbis terrarum contra insensivos, vi, 133.  
 CAP. VI. — 6 et 7. Potentes autem potenter tormenta patientur, vi, 313, 336, 422 et 519.  
 CAP. IX. — 7. Tu me elegisti regem populo tuo, et dixisti, ut ædificarem templum in nomine sancto tuo, et in civitate habitationis tuæ, vi, 375. — 15. Corpus corruptibile agravat animam, et deprimit terrena inhabitatio sensum ÷ulta cogitantem, vi, 146.  
 CAP. XI. — 21. Omnia in numero, pondere, et mensura, vi, 601.  
 CAP. XVI. — 21. Creatura exardescit in tormentum adversus injustos, et lenior est ad benefaciendum his qui in Deo confidunt, vi, 153.

ECCLESIASTICUS.

CAP. I. — Vers. 4. Prior omnium creata est sapientia, vi, 135. — 6. Radix sapientiæ cui revelata est? vi, 6.

CAP. II. — 16. Væ his qui sustentiam perdidērunt, vi, 199.  
 CAP. III. — 22. Altiora te ne quesieris, v, 356.  
 CAP. VII. — 40. In omnibus operibus tuis memorare necessissima tua, et in æternum non peccabis, vi, 360.  
 CAP. X. — 9. Nihil est aculestius quam amare pecuniã, vi, 249. — 15. Initium omnis peccati superbia, vi, 241.  
 CAP. XI. — 33. Non in malum convertit impius, et in electis imponit maculam, vi, 320.  
 CAP. XIII. — 1. Qui vivit in æternum, creavit omnia simul, v, 85 et vi, 599.  
 CAP. XXIV. — 19. Quasi platanus dilatata sum juxta aquam in plateis, iv, 356. — 38. Qui non perfectus primo scire sapientiam, et inferior non investigavit illam, v, 487. — 45. Peneirabo omnes inferiores partes terræ, et inspiciam omnes dormientes, et illuminabo sperantes in Deum, vi, 55.  
 CAP. XXX. — 2. In medio amicorum gloriosus est in illo, ii, 451.  
 CAP. XXXII. — 1. Ducem te constituerunt, noli extolli, sed esto illi quasi unus ex ipsis, vi, 339.  
 CAP. XXXIII. — 15. Contra malum bonum, et contra mortem vita: sic contra plium peccator, et sic intra in omnia opera Altissimi, bona, et bona, unum contra unum, iii, 95. — 29. Otiositas multa mala docuit, iv, 474.  
 CAP. XXXIV. — 21. Qui offert sacrificium de rapina pauperum, tanquam si quis victimet filium in conspectu patris sui, vi, 358.  
 CAP. XXXVIII. — 25. Sapientia scribæ in tempore otii, et qui minoratur actu, ipse percolat eum, vi, 160.  
 CAP. XLIV. — 16. 17 et seqq. Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, et inventus est justus, i, 53.  
 CAP. L. — 5. Stantem sacerdotem ante aram, et in circuitu ejus coronas fratrum, vi, 567. — 16. Porrexit sacerdos manum suam in libationes, et libavit de sanguine uvæ... Et auditus fecerunt magnum vocem in memoriam coram Deo, iii, 281; vi, 597.

ISAIAS.

CAP. I. — Vers. 2. Audite, cœli, et auribus percipe, terra, quia Dominus locutus est... Israel autem me non cognovit, populus autem meus non me intellexit, vi, 53. — 7. Terra vestra deserta, civitates vestræ succensæ igni, regionem vestram in conspectu vestro alieni devorant, et des labitur, sicut in vastitate hostii, vi, 84. — 9. Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuisset, et quasi Gomorrha similes facti essemus, vi, 19. — 11. Quo mihi multitudinem victimarum vestrarum?... Manus enim vestræ sanguine plene sunt, vi, 99. — 13. Neomenias et Sabbata vestra odit anima mea, v, 580. — 14. Laboravi sustinens, si multiplicaveritis orationes, non exaudiam, manus enim vestræ sanguine plene sunt. Lavamini, mundii estote, vi, 108. — 16. Auferite malum cogitationum vestrarum ab oculis meis, vi, 224. — *Ibid.* Lavamini, mundi estote... Quæscite agere perverse, discite benefacere, vi, 221, 238 et 613. — 18. Tanquam nix dealbabitur, v, 324.  
 CAP. II. — 5. Venite, ascendamus ad montem Domini, v, 447. — *Ibid.* De Sion egredietur lex, et verbum Domini de Jerusalem, et iudicabit gentes, et arguet populos multos usque ad longinuum, vi, 102. — 5. Domus Jacob, venite, et ambulemus in lumine Domini, vi, 75.  
 CAP. III. — 1. Auferet Dominus ab Juda, et ab Jerusalem validum, et fortem, iudicem, et prophetam, et sapientem de architectis, et prudentem eloqui mystici, vi, 103. — 8. Ruit Jerusalem, et Judas concidit, quia lingua eorum contra Dominum, vi, 40 et 86. — 9. Et peccata sua, quasi Sodoma, prædicaverunt, nec absconderunt, vi, 219. — *Ibid.* Væ animæ ipsorum, v, 318. — 21. Pro suavi odore fetorem, et pro zona funiculum, vi, 331.  
 CAP. V. — 5. Et nunc ostendam vobis quid facturus sum vineæ meæ, auferam maceriem ejus, vi, 87. — 6. Et diripietur ab adversariis, destruat muros ejus, ut inimicis gentibus pateat, et nubibus mandabo desuper, ne pluant super eam pluviam, v, 494; vi, 87. — 7. Expectavi, ut facerent iudicium, fecerunt autem iniquitatem, et non justitiam, sed clamorem, vi, 40. — 8. Væ, qui conjugitis domum ad domum, et agrum agro copulatis usque ad terminum loci. Numquid soli vós habitabit in medio terræ? vi, 250. — 11. Væ, qui consurgitis mane ad ebrietatem sectantiam, et potandum usque ad vesperum, ut vino æstuetis, vi, 251. — 14. Propterea dilatavit infernus animam suam, et aperuit os suum absque ullo termino, et descendit fortes ejus, et sublimes, gloriosique ejus ad eum, vi, 250. — 18. Væ, qui trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, et quasi vinculum plaustris peccatum, vi, 225. — 21. Væ, qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobismetipsis pruden-

tos, vi, 229.—22. Vos, qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem, vi, 251.—23. Facta sunt mortificia eorum, quasi sterqus in medio platearum; vi, 99.—25. Et levabit signum in nationibus, vi, 110.

CAP. VI.—1. Vidi Dominum sedentem super solum excelsum, et elevatum.... Et duabas velabant pedes ejus, et duabas velabant, iii, 528 et 532; vi, 12 et 13.—9 et 10. Audite, audientes, et nolite intelligere.... Et corde suo intelligant, et convertantur, et sanent illos.... Inerasatum est enim cor populi huic, vi, 35, 78, 115.—11. Usquequo, Domine? Donec desolentur civitates absque habitatore.... Semen sanctum erit, quod steterit in ea, vi, 78.

CAP. VII.—10. Et adiecit loqui ad Achaz Dominus dicens.... Et vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod est interpretatum nobiscum Deus, vi, 24.—14. Ecce virgo in utero concipiet, et pariet filiam. Rorate cœli desuper, et nubes pluant justum, aperiantur terra, et germinet Salvatorem, ii, 527.—21. Et erit in die illa, nutrit homo vacam bonam, et duas oves, et præ ubertate lactis comedet butyrum, vi, 74.

CAP. VIII.—3. Et erit extensio alarum ejus, implens latitudinem terre, o Emmanuel, vi, 25.—16. Liga testimonium, signa legem in discipulis meis, vi, 295.

CAP. IX.—2. Gentium populus, qui edebat in tenebris.... Habitantes in regione umbræ mortis lux orta est eis, vi, 72.—3. Multiplicabitur ejus imperium, et pacis non erit finis, ii, 529; iv, 35; vi, 538; vi, 14, 44 seq. et 61.—16. Et erunt, qui beatificant populum istum, seducentes, et qui beatificantur, præcipitanti, vi, 351.

CAP. X.—7. Ipse autem non sic arbitratur, sed ad contereendum paratum est cor ejus, vi, 351.—21. Reliquia salvæ fiunt, v, 509.—22. Si fuerit numerus filiorum Israel, quasi arenæ maris, reliquæ salvæ fient, v, 539.—23. Quoniam verbum brevium faciet Dominus super terram, vi, 461.—*Ibid.* Abbreviationem audivi a Domino Deo exercituum, super universam terram: attendite, et audite eloquium meum, vi, 61, 171 et 461.

CAP. XI.—4. Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, v, 441; vi, 22.—2. Et requiescet Spiritus Domini, Spiritus sapientiæ et intellectus, Spiritus consilii et fortitudinis, Spiritus scientiæ et pietatis, et replebit eum Spiritus timoris Domini, iii, 307; v, 230.—10 et 12. In die illa erit radix Jesse, qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur.... Levabit signum in nationibus procul, et sibilabit eum de finibus terræ, vi, 54, 71.

CAP. XII.—3. Haurietis aquam cum gaudio de fontibus Salvatoris, vi, 105.—14. Ingloriosus erit inter viros aspectus ejus, et forma ejus inter filios hominum, quibus non est annuntiatum de eo, videbunt, et qui non audierunt, contemplati sunt, vi, 35.

CAP. XIII.—5 et 11. Et disperdam omnem terram, et visitabo super orbem mala, vi, 169.—19. Et erit Babylon illa gloriosa, et regnis inclinata, sicut subvertit Dominus Sodomam et Gomorrhaim, vi, 169.

CAP. XIV.—1. Subter te sternetur linea, et oportiorum tuum erunt vermes, vi, 613.—12. Quomodo cecidisti de cœlo, Lucifer, qui mane oriebaris? vi, 172.—13, 14 et 15. Sedebo in monte testamenti, in lateribus Aquilonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo, v, 353.—20. Semen pessimum, præparet filios occisioni in iniquitate patrum suorum, vi, 41.—25. Ut conteram Assyrium in terra mea, et in montibus meis conculem eum, vi, 169.—26. Hoc est consilium, quod cogitavit super omnem terram, et hæc est manus ejus extensa super universas gentes, vi, 169.

CAP. XV.—9. Ponam enim super his qui fugerint de Moab leonem, et reliquias terræ, vi, 25.

CAP. XVI.—1. Emitte aquam, Domine, dominatorem terræ de petra deserti ad montem filiarum Sion, vi, 23.

CAP. XVIII.—7. In tempore illo deferetur munus Domino exercituum a populo divulsio, et dilacerato, a populo terribili, post quem non fuit alius, vi, 28.

CAP. XIX.—2. Et concurrere faciam Ægyptios adversus Ægyptios, regnum adversus regnum, vi, 169.

CAP. XXII.—15 et 14. Ecce gaudium et lætitia occidere vitulos, et jugulare arietes: comedere carnes et bibere vinum. Si dimittetur iniquitas hæc vobis, donec moriamini, vi, 252.

CAP. XXIV.—22. Et congregabuntur congregatione unius fascis in lacum, et clauduntur ibi in carcere: et post multos dies visitabuntur, vi, 614.

CAP. XXV.—1. Dominus Deus meus es tu, et exaltabo te.... Et faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium medullarum, vindemiæ defæcatis, vi, 84, 89.

CAP. XXVI.—1. In die illa cantabitur canticum istud in

terra Juda.... Et conculeabit eum pes pauperis, gratias egenorum, vi, 83.—9. De nocte vigilat spiritus meus ad te, Deus, quia lux præcepta tua sunt super terram, vi, 383.

CAP. XXVIII.—16. Ecce mitto in fundamentis Sion lapidem pretiosum, electum, angularem, et qui crediderit in eum, non confundetur, vi, 36.

CAP. XXIX.—11 et 18. Et erit vobis visio, sicut verba libri signati.... Et de tenebris, et caligine oculi cæcorum videbunt, vi, 61, 103.—15. Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me, v, 327.—21. Qui peccare faciebant homines in verbo, et declinaverunt frustra a justo, vi, 81.

CAP. XXX.—2. Vos, qui ascendistis equos, ut descendatis in Ægyptum, in 320.—8. Scribe in luxu, iv, 338.—25 et seqq. Et erit in die illa, cum reciderit turris.... Et percussuram plagæ ejus sanaverit, vi, 691.—30. Audiam faciet Dominus gloriam vocis sue, et terrore brachii sui ostendet in comminatione furoris, et flamma ignis devorantis. Allidet in turbine, et in lapide grandinis, vi, 65.

CAP. XXXII.—11. Actiagite lumbos vestros super ubera vestra, vi, 244.—13. Super humum populi mei spinas, et vepres accenderunt. Domus enim dimissa est, multitudine urbis relictæ est, tenebræ et palpato factæ sunt super speluncas usque in æternam, vi, 89.

CAP. XXXIII.—10 et 11. Nunc exurgam.... Concipietis errorem, et parietis. Spiritus vester, ut ignis, vorabit vos, vi, 56.—21. Non transibit per eam tris magas, iv, 416.

CAP. XXXIV.—4. Cœlum plieabitur, sicut liber, v, 262.—5. Inebriatus est gladius, iii, 576.—17. Ipse misit eis sortem, et manus ejus divisit eis eam in mensura, usque in æternum possidebit eam, vi, 214.

CAP. XXXV.—2. Gloria Libani data est ei, decor Carmeli, i, 65.—4. Ecce Deus noster, ipse venit, et salvabit nos.... Et plana erit lingua multorum, vi, 52.

CAP. XL.—3. Ego sum vox clamantis in deserto, v, 501.—62. Omnis caro fenum, v, 311.—9. Super montem excelsum ascende, qui evangelizas Sion, exalta in fortitudine vocem tuam, et noli timere, vi, 332.—*Ibid.* Super montem excelsum ascende tu, qui evangelizas Sion.... Sicut pastor gregem suum pascit, in brachio suo congregabit agnos, vi, 76.—12. Quis mensus est pugillo aquas, et cœloa palmo quis ponderavit? Quis appendit tribus digitis molem terræ, vi, 12.

CAP. XLI.—27 et 28. Prius ad Sion dicit: Adsum: et Jerusalem Evangelistam dabo: et vidi, et non erat, neque ex istis quisquam, qui in ret consilium, et interrogatus responderet verbum, vi, 83, 150.

CAP. XLII.—1 et seqq. Ecce, etc. Arundinem quassatam non conteret, et linum fumigans non exstinguet.... Confide, filia, dimittuntur tibi peccata, vi, 42.—*Ibid.* Ecce servus meus, suscipiam eum, electus meus, complacuit sibi in illo anima mea, dedi spiritum meum super eum, iudicium gentibus proferet, vi, 85 et 150.—*Ibid.* Ecce puer meus, suscipiam eum, dilectus meus, complacuit sibi in illo anima mea, dedi spiritum meum super eum, vi, 12.—*Ibid.* Ecce servus meus, suscipiam eum, electus meus.... Donec ponat in terra iudicium, et legem ejus insule expectabunt, vi, 72.—*Ibid.* Non clamabit, neque audiet quis in plateis vocem ejus.... Quosque ponam in terra iudicium, et in nomine ejus gentes sperabunt, vi, 31, 45.—3 et seqq. Hæc dicit Dominus Deus, creans cœlos, et extendens eos.... Ego Dominus, hoc est nomen meum, vi, 72.—15. Dominus, sicut fortis, egredietur, et sicut vir præliator, suscitabit zelum.... Dissipabo, et absorbebo simul, vi, 62.—14. Tacui, silui, non quid semper tacebo? vi, 45.—16. Ducam caecos in viam, vi, 72.—23. Effudit Dominus super populum suum indignationem furoris sui, et forte bellum, et combussit eum in cinerem, et non cognovit, et succedit eum, et non intellexit, vi, 86.

CAP. XLIII.—8. Edue foras populum esseam, et omnes habentem, servum, et aures ei suble.... Et quis prima sunt, audire nos faciet, vi, 83.—18. Ne memineritis prorum, et satiqua se intuantur.... Adaquare genus meum, electum, et plebem meam, quam acquisivi, vi, 93.

CAP. XLIV.—1. Hæc dicit Dominus christo meo Cyra, cujus apprehendi dexteram.... Tu scias, quia ego Dominus, qui voce nomen tuum, Deus, Israel, vi, 7.—6 et 7. Ego Dominus formans lucem, et creans tenebras, vi, 139.—*Ibid.* Ego Dominus creans mala, iii, 537.—8. Rorate, cœli, desuper, et nubes pluant justum, aperiantur terra, et germinet Salvatorem, et justitia oriatur simul, ego Dominus creavi eum, v, 289, vi, 25.—14. Viri sublimes ad te transibunt, et tui erunt servi, post te ambulabunt colligati vinculis, v, 449.—20. Congregamini, et venite, et accedite simul, quia salvati estis ex gentibus, necierunt

enim, qui levant signum sculpturæ suæ, et rogant deum non salvantem, vi, 67.—21. Ego sum Deus, et præter me non est alius, vi, 15.—22. Convertimini ad me, et salvi eritis omnes fines terræ, quia ego Deus, et non est alius... Et jurabit omnis lingua in Domino, vi, 67.

CAP. XLVII.—6. Iratus sum super populum meum, et dedi eos in manu tua... Veniet super te repente miseria, quam nescis, vi, 550.

CAP. XLVIII.—12 et 15. Ego primus, et ego novissimus, manus quoque mea fundavit terram, et dextera mea mensa est cælos, vi, 12.—16. Et nunc Dominus Deus meus misit me, et Spiritus ejus, vi, 12.—16. Accedite ad me, et audite hoc. Non a principio in abscondito locutus sum, ex tempore antequam fieret, ibi eram, et nunc Dominus misit me, et Spiritus ejus, vi, 153.

CAP. XLIX.—21. Ego sterilis, et non pariens, transmigrata, et captiva, et istos qui enutrivit? Ego destituta, et sola: isti ubi erant? v, 250.—23 et 26. Eos, qui judicaverunt te, ego judicabo, et citabo hostes tuos canibus suis, et quasi a musto, sanguine suo inebriabuntur, vi, 551.

CAP. L.—1. Quis est hic liber repudiij matris vestræ, quo dimisi eam? Aut quis est creditor meus, cui vendidi vos? Ecce in iniquitatibus vestris vendidi estis, et in sceleribus vestris dimisi matrem vestram, vi, 88.—5. Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non contradico. Corpus meum dedi percutientibus, vi, 45.—6. Non sum contumax, neque contradico, corpus meum dedi percutientibus, et genas meas vellentibus: faciem meam non averti ab increpantibus, et conspuentibus in me, ii, 529 et vi, 41.

CAP. LI.—4. Attendite ad me, populus meus, et tribus mea, me audite, quia lex a me exiit, et judicium meum in luce populorum requiescet, prope est justus meus, egressus est Salvator meus, vi, 72.—9. Consurge, sicut in diebus antiquis, in generationibus sæculorum. Numquid non percussisti superbum, vulnerasti draconem? vi, 65.—10. Postisti profundum maris viam, ut transiret liberati, vi, 151.

CAP. LII.—6. Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa, quia ego ipse, qui loquebar, ecce adsum, vi, 55.—7. Ecce super montes pedes evangelizantis, et annuntiantis pacem, iii, 550.—*Ibid.* Quam speciosi pedes, qui annuntiant pacem, qui annuntiant bona? iii, 525, v, 468.—7, 8 et 10. Paravit Dominus brachium suum in conspectu omnium gentium, et videbunt omnes fines terræ salutare Dei nostri, vi, 51.—9. Gaudete, et laudate simul deserta Jerusalem... Et viderunt omnes fines terræ salutare Dei nostri, vi, 72.—11. Mundamini, qui fertis vasa Domini, vi, 429.—15. Ecce intelligit servus meus. Exaltabitur, et elevabitur, et sublimis erit valde... Viderunt, et qui non audierunt, contemplati sunt, vi, 60 et 75.—15. Iste asperget gentes multas, super ipsum continebunt reges os suum... Et quasi absconditus vultus ejus, et despectus, unde nec reputavimus eum, vi, 50.—*Ibid.*

CAP. LIII.—1 et seqq. Domine, quis credidit auditui nostro? Et brachium Domini cui revelatum est? Et vidimus eum, et non erat aspectus, vi, 80.—*Ibid.* Homo in plaga, et sciens ferre infirmitates. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit, ii, 529.—*Ibid.* Pro eo, quod laboravit anima ejus, videbit, et saturabitur... Et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus oravit, vi, 51.—*Ibid.* Unusquisque in viam suam declinavit, et Dominus posuit in eo iniquitatem omnium nostrum... Videbit semen longævum, et voluntas Domini in manu ejus dirigetur, vi, 50.—*Ibid.* Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros portavit... Omnes, quasi oves, erravimus, vi, 50.—2. Non est species ei, neque decor, et vidimus eum, et non erat aspectus... Unde nec reputavimus eum, vi, 54.—7. Oblatus est, quia ipse voluit. Pro eo quod tradidit in mortem animam suam, videbit semen longævum, et voluntas Domini in manu ejus dirigetur, vi, 58.—*Ibid.* Tanquam ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondeute se, sic non aperuit os suum, vi, 45.—*Ibid.* Tanquam ovis ad occisionem ductus est... Pro peccatis populi sui ductus est ad mortem, vi, 51.—*Ibid.* Tanquam ovis ad occisionem ductus est... Et divites pro morte ejus, vi, 85.—8. Generationem ejus qui enarrabit? vi, 6 et 26.—9. Dabo impios pro sepultura ejus, et divites pro morte ejus, vi, 54.—12. Et inter iniquos deputatus est, vi, 47.—*Ibid.* Ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus oravit, vi, 49.

CAP. LIV.—1. Lauda, sterilis, quæ non parias, decanta laudem, et hinni, quæ non pariebas... Et semen tuum gentes hæreditabit, et civitates desertas inhabitabit, vi, 67.

CAP. LV.—1. Omnes sitientes, venite ad aquas, vi, 105.—6. Querite Dominum, dum inveniri potest, invocate eum, dum prope est, vi, 211.—15. Et erit Dominus nomi-

natus in signum æternum, quod non auferetur, vi, 410.

CAP. LVI.—4 et 5. Hæc dicit Dominus eunuchis: Dabo eis in domo mea, et in muris meis locum, et nomen meum dabo filiis, et filiabus, nomen sempiternum dabo eis, quod non peribit, vi, 246.—7. Domus mea, domus orationis vocabitur cunctis populis, ait Dominus, vi, 68.—10 et seqq. Ipsi pastores ignoraverunt intelligentiam. Speculatores cæci omnes nesci-runt universi, caues multi non valentes latrare, v, 425, 6, 525.

CAP. LVII.—4. Super quem aperuistis os vestrum? Et adversus quem laxastis linguas vestras, vi, 40.—11 et 12. Quia mei oblitus es, ecce ego annuntio justitiam tuam, et opera tua non roderunt tibi, vi, 104 et 158.—18. Edimisi eum, et reduxi eum, et reddidi ei consolationem, vi, 214.—19. Creavi fructum laborum pacem, pacem ei, qui longe est, et ei, qui prope, vi, 68.

CAP. LVIII.—1. Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, vi, 450.—5. Ecce in die jejuniij vestri invenitur voluptas vestra, vi, 227.—6. Solve fasciculos deprimentes; frange esurientium panem tuum: tunc erumpet matutinum lumen tuum, vi, 200.

CAP. LX.—19. Non erit ibi amplius sol ad lucendum per diem, neque splendor lucis illuminabit te, sed erit tibi Dominus in lucem sempiternam, et Deus tuus in gloriam tuam, vi, 618.

CAP. LXI.—1. Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me, ad annuntiandum mansuetis misit me, ut mederer contribulatis corde, prædicare captivis redemptionem, et cæcis visum, vi, 229 et 33.—10. Adulter me vestimento salutari, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatum monilibus suis, vi, 167.

CAP. LXII.—1. Propter Sion non tacebo, et propter Jerusalem non quiescam... Simul laudabunt, quia oculo ad oculum videbunt, vi, 31.

CAP. LXIII.—1. Quis est iste qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra? Quare rubrum est vestimentum tuum, et indumentum tuum, tanquam calcamentum in torculari, ii, 529, et vi, 45.—4. Dies iudicii in corde meo, iii, 560.—*Ibid.* Dies ultionis in corde meo, vi, 184.—9. Ipse redemit eos, et portavit eos, et levavit eos cunctis diebus sæculi... Et ipse debellavit eos, vi, 81.—17. Indurasti cor nostrum, ne timeremus te, vi, 219.

CAP. LXIV.—5. Ecce tu iratus es, et nos peccavimus, in ipsis finibus semper, vi, 219.

CAP. LXV.—1. Quæsierunt me, qui antea non interrogabant, invenerunt me, qui non inquisierunt me... Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, vi, 68 et 81.—2. Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, vi, 82.—*Ibid.* Tota die expandi manus meas ad populum non credentem, et contradicentem, qui ambulantis vias non bonas, vi, 81.—5. Qui dicitur: Recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es, isti fumus erunt in furore meo, ignis ardens tota die, vi, 534.—10 et seqq. Et erunt campæstria ad caulas gregum, et t vallis. Achor in cubile armentorum populo meo, qui reverterunt me, et vos, qui reliquistis Deum, numerabo vos gladio, et omnes corde corructis, vi, 81.—13. Hæc dicit Dominus Deus: Ecce servi mei comedent, et vos esuriatis... In quo qui benedictus est super terram, benedicetur in Deo. Amen, vi, 112.—15. Et dimittetur nomen vestrum in juramentis electis meis... Et qui jurat in terra, jurabit in Deo, vi, 81.—*Ibid.* Et vocabo servos meo nomine alio, v, 270.—17. Ecce ego creo cælos novos, et terram novam, et non erunt in memoria priora, sed gaudebitis, et exultabitis in his, quæ ego creo, vi, 609.—25. Serpenti pulvis panis ejus, vi, 145.

CAP. LXVI.—5. Qui immolat bovem, quasi qui interficit virum... Qui recordatur turis, quasi qui benedicit idolo, vi, 99.—6. Vox Domini reddentis retributionem inimicis suis. Antequam parturiret, peperit masculum, vi, 4.—8. Quis audivit unquam tale? aut quis vidit huic simile? vi, 4.—9. Numquid qui alios parere facio, ipse non pariam? dicit Dominus, n, 527; vi, 4.—18. Venio, ut congregem cum omnibus gentibus, et lingua... In mare, in Africam, in Libyam tenentes sagittam, vi, 58, 68.

JEREMIAS.

CAP. I.—Vers. 5. Priusquam te formarem in utero, novi te, et antequam exires de vulva, sanctificavi te, etc., iii, 247; v, 556.—7. Puer meus es tu, non timere, iv, 26.—10. Constitui te super gentes, et regna, iii, 529.—15. Omnes cognationes terræ ab Aquilone venient, et ponet unusquisque solum suum in itinere portarum Jerusalem, vi, 227.—17. Accinge lumbos tuos, et surge, loquere ad eos, ne formides a facie eorum, nec enim timere te faciunt vultum eorum, vi, 552.

CAP. II.—8. Sacerdotes non dixerunt: Ubi est Dominus?... Et cum filiis vestris disceptabo, vi, 41.—15. Duo

mala fecit populus meus, me dereliquerunt fontem aquæ vitæ, et foderunt sibi cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas, vi, 157.—14. Quare ergo est factus in prædam? super eum rugierunt leones, et dederunt vocem suam, posuerunt terram ejus in solitudinem, et civitates ejus exustæ sunt, et non est qui habitet in eis, vi, 41.—22. Si laveris te nitro, et multiplicaveris tibi herbam borith, maculata est in iniquitate tua, dicit Dominus, iv, 523.—30. Frustra percussisti illos vestros, disciplinam non receperunt, vi, 263.—36. Quam vilis facta es uluis, iterans vias tuas? vi, 218.

CAP. III.—6 et 7. Adversatrix Israel, et prævaricatrix Juda, v, 312.—14. Convertimini, filii revertentes, dicit Dominus, quia ego vir vester, et assumam vos, unum de civitate, et divus de cognatione, et dabo vobis pastores.... et pascent vos scientia et doctrina, vi, 74.—17. Et congregabuntur omnes gentes, in nomine Domini in Jerusalem, et non ambulabunt post pravitatem cordis sui, vi, 69.

CAP. IV.—3. Hæc dicit Dominus viro Juda, et Jerusalem.... Et succendantur, et non sit, qui extinguat, vi, 98.—20. Contritio super contritionem, vi, 263.

CAP. V.—3. Percussisti eos, et non doluerunt, attrivisti eos, et renuerunt suscipere disciplinam, vi, 201.—7. Patres nostri peccaverunt, et non sunt, nos autem iniquitates eorum exsolvimus, vi, 41.—10. Ascendite murus ejus, et dissipate, auferite præagines ejus.... Negaverunt me, et dixerunt, non est ipse, vi, 80 et 86.—11. Prævaricatione prævaricata est in me domus Israel, et domus Juda, ait Dominus: negaverunt me, et dixerunt: Non est ipse, vi, 54.—21. Audi hæc, popule stulte, et sine corde, oculi sunt illis, et non vident... Populo autem huic factum est cor inobediens, et incredulum, vi, 81.

CAP. VI.—10. Ecce sermo Domini factus est in operibus, et non suscipit illud, vi, 80.—14. Curam contritionem filie pontifici mei cum ignominia, dicentes, Pax, pax, et non est pax. Confusi sunt, quia abominationem fecerunt, vi, 211.—17. Audite vocem tuæ, et dixerunt: Non audiemus. Propter hoc audite, gentes, vi, 69.—20. Ut quid mihi thorus de Saba offeritis, et calaman suaveolentem de terra longinqua?... Et ruent in eis patres, et filii, simul vicinus, et proximus, et peribunt, vi, 100.—27. Probatores dedi te in populo meo robusto, ut scias probare vias eorum, vi, 534.—30. Argentum reprobum vocate eos, quia Dominus projectit illos, vi, 60.

CAP. VII.—21. Holocaustomata vestra addite victimis vestris, comedite carnes, vi, 100.

CAP. VIII.—8. Quomodo dicitis: Sapientes nos sumus, et lex Domini nobiscum est? vi, 81.—16. A Dan auditus est fremitus equorum ejus, v, 335.

CAP. IX.—1. Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrynarum, et plorabo die, ac nocte interfectos populi mei? vi, 534.—2. Et recedam ab eis, vi, 90.—*Ibid.* Quis dabit mihi in solitudine diversorium viatorum?... Quasi arcum mendacii, et non veritatis, vi, 82.—5. Docuerunt linguam suam loqui mendacium, et ut inique agerent, laboraverunt, vi, 158.—26. Omnes gentes habent præputium, omnis autem domus Israel circumcisus est corde, vi, 99.

CAP. X.—14. Stultus factus est omnis homo a scientia sua, vi, 190.—15. In tempore visitationis suæ peribunt, vi, 264.—25. Scio, Domine, quia non est hominis via ejus, nec viri est, ut ambulet, et dirigat gressus suos, vi, 195.

CAP. XI.—15. Quid est, quod dilectus meus in domo mea fecit scelera multa? Numquid carnes sanctas auferent a te malitias tuas? vi, 177.—19. Venite, mittamus lignum in panem ejus, ii, 529, vi, 44.

CAP. XII.—1. Quare via impiorum prosperatur, bene est omnibus, qui prævaricantur, et inique agunt? vi, 552.—7. Reliqui domum meam, dimisi hereditatem meam, tradidi dilectam animam meam in manus inimicorum ejus, vi, 38, 40 et 88.—8. Facta est mihi hereditas mea, quasi leo in silva.... Venite, congregamini; omnes bestie terræ, properate ad devorandum, vi, 85.

CAP. XIII.—16. Date Domino Deo vestro gloria, antequam tenebrescat, vi, 210.—19. Civitates Austri clausæ sunt, et non est qui aperiat: translata est omnis Judææ transmigratione perfecta, vi, 90, 332.—25. Si mutare potest Æthiops pellem suam, aut pardus varietates suas, vi, 35.

CAP. XIV.—7. Domine, fac propter nomen tuum, quia multæ sunt aversiones nostræ.... Et nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos, vi, 51.—8. Tibi peccavimus, expectatio Israel, Salvator ejus.... Quare futurus es, quasi vir vagus, et qui non potest salvari? vi, 82.

CAP. XV.—1. Et dixit Dominus ad me: Si steterit Moy-

ses, et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum, effice illos a facie mea, et egrediantur, vi, 104, 158.—9. Exterrita est, quæ parurit, et afflictæ est anima ejus.... Reliquias eo um in gladium dabo, vi, 52.—19. Si separaveris pretiosum a villi, quasi os meum eris, v, 481.

CAP. XVI.—16. Ego mittam pisces multos, dicit Dominus, et piscabuntur eos, vi, 57.—*Ibid.* Et mittam venatores, et venabuntur eos de montibus, et de collibus, et de cavernis petrarum, vi, 58.—19. Domine, fortitudo mea, ad te gen'es venient ab extremis terræ, et dicent: Vere mendacium possederunt patres nostri, vi, 69.

CAP. XVII.—1. Peccatum Juda scriptum est stilo ferreo in ungue adamantino, vi, 37.—18. Duplici contritione conterere eos, vi, 263.

CAP. XVIII.—15. Quia oblitus mei populus meus, frustra libantes, et impingentes in vis suis.... Et movebit caput suum; sicut ventus urens, dispergam eos, vi, 90.

CAP. XIX.—10. Et conteres lagunculam in oculis eorum, qui ibunt tecum.... Sicut conteritur vas figuli, quod non poterit ultra restaurari, vi, 89.

CAP. XXII.—22. Omnes pastores tuos pascit ventus, vi, 241.

CAP. XXIII.—2. Pastores, qui pascitis populum meum, vos dispersistis gregem meum, ejecistis, et non visitastis eos: ecce ego visitabo super vos malitiam studiorum vestrorum, vi, 534.—5 et 6. Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et sus itabo David germen justum.... Et hoc est nomen, quod vocabunt eum, Dominus justus noster, vi, 21 et 77.—59. Et derelinquam vos, et civitatem vestram, quam dedi vobis, et patribus vestris. Et dabo vos in opprobrium sempiternum, et in ignominiam æternam, quam nunquam oblivione delebitur, vi, 90.

CAP. XXIX.—23. Quia ipse est et testis, et iudex, vi, 258.

CAP. XXX.—14. Flagello inimici percussit te castigatione crudeli, vi, 262.—15. Quid clamas ad me super contritione tua? Insanabilis est dolor tuus, vi, 262.—24. In novissimo dierum cognoscetis ea, vi, 78.

CAP. XXXI.—25. Inebriavi animam lassam, et omnem animam esurientem saturavi, ideo quasi de somno suscitatus sum, et somnus meus dulcis mihi, vi, 51.—34. Non docebit vir proximum suum. Omnes enim cognoscent me a minimo usque ad majorem, i, 61.

CAP. XXXVII.—3. Tolle volumen libri, et scribes in eo omnia.... Et propitius ero iniquitatibus eorum, vi, 408.

CAP. XLVIII.—10. Maledictus, qui facit opus Dei negligenter, vi, 306.

CAP. LI.—14. Dominus exercituum juravit per animam suam, iii, 298, et vi, 124.

#### THRENI.

CAP. I.—*Vers.* 16. Filii mei peridi, vi, 86.

CAP. III.—12. Posuit me quasi signum ad sagittam, vi, 35.—30. Dabit percutienti se maxillam, vi, 41.—40. Levemus corda, vi, 281.

#### BARUCH.

CAP. III.—*Vers.* 36. Hic est Deus noster, vi, 51.

#### EZECHIEL.

CAP. I.—*Vers.* 1. Aperti sunt cæli, et vidi visiones Dei, iii, 328.—15. Et similitudo animalium, et aspectus eorum, quasi carbonum ignis ardentium, et quasi aspectus lampadarum, i, 60.

CAP. III.—17. Speculatorem dedi te domui Israel. Si non fueris locutus, ut se custodiat impius a via sua, ille in iniquitate sua morietur, sanguinem autem ejus de sanguine tuo requiram, vi, 330, et vi, 353.

CAP. V.—1. Tu, fili hominis, sume tibi gladium acutum, et duces per caput tuum, et barbam, vi, 416.

CAP. IX.—5 et 6. Et vocavit virum qui indutus erat lineis, et atramentarium scripitis habebat in lumbis suis.... Omnem autem, super quem videritis *Thau*, ne occidatis, vi, 109.—4. Transi per medium Jerusalem, et signa *Thau* in fronte virorum gementium, et dolentium, iii, 6; v, 290.

CAP. XII.—2. Factus est sermo Domini ad me dicens: Fili hominis, in medio domus exasperantis tu habitas, qui oculos habent ad videndum, et non vident, et aures ad audiendum, et non audiunt, vi, 35.

CAP. XVI.—1, 5 et 9. Et factus est sermo Domini ad me dicens: Fili hominis, notas fac Jerusalem abominationis suas.... Et lavi te aqua, et emundavi sanguinem tuum ex te, et unxi te oleo, vi, 108.—49. Hæc fuit iniquitas Sodo-morum, superbia, saturitas panis, et abundantia, vi, 251.

CAP. XVIII.—19. Filius non portabit iniquitatem Patris, ii, 572.

CAP. XX. — 23. Dedi eis præcepta non bona, v. 104.  
 CAP. XXI. — 9. Gladius exacutus est, et limatus, ut cadat vicinas: exacutus est... Qui movet sceptrum filii mei, succidit lignum, et dedit eum ad levigandum, ut teneatur manu, vi, 110. — 26. Aufer cidarim, tolle coramam, vi, 62.  
 CAP. XXVI. — 20. Porro, cum dederò, inquit Dominus, gloriam in terra viventium, vi, 89. — 21. In nihilum redigam te, et non eris, et quæsitæ non invenieris ultra in sempiternum, vi, 89.  
 CAP. XXVIII. — 12 et 15. Tu signaculum similitudinis, plenus sapientia, perfectus decore, in deliciis paradisi Dei fuisti, vi, 133. — 15. Omnis lapis pretiosus operimentum tuum, sardius, topazius, jaspis, chrysolitus, onyx, beryllus, sapphirus, carbunculus, smaragdus, vi, 137 et 383. — 16. Perfectus decore in deliciis paradisi Dei fuisti, vi, 504.  
 CAP. XXXIII. — 11. Quia non vult mortem peccatoris, sed ut convertatur, et vivat, v. 273.  
 CAP. XXXVI. — 24. Tollam quippe vos de gentibus, et congregabo vos de universis terris... Et judicium meo custodiatis, et operemini, vi, 103. — 26. Auferam ab eis cor lapideum, et dabo eis cor carneum, v. 382.  
 CAP. XXXVII. — 16. Factus est sermo Domini ad me, dicens: Et tu, Fili hominis, sime tibi lignum unum... Et adijce illa, unum ad alterum tibi in lignum unum, et erunt in unum in manu tua, vi, 110. — 22. Rex unus erit omnibus imperans, et non erunt ultra duæ gentes... Et servus meus David rex super eos, et pastor unus erit omnibus eorum, vi, 75.  
 CAP. XXXVIII. — 8. Post dies multos visitaberis, et in novissimo annorum venies, vi, 79.  
 CAP. XLIII. — 17. Quatuordecim cubitis crepido, v. 259.  
 CAP. XLIV. — 4. Converti me ad viam portæ sanctuarii exterioris, quæ respiciebat ad orientem... Quoniam Dominus Deus ingressus est per eam, etique clausa, vi, 26.  
 CAP. XLVII. — 1 et seq. Converti me ad portam domus Domini, et ecce aquæ exrehebatur subter limen domus ad orientem... et erunt fructus ejus in cibum, et folia ejus ad medicamina, vi, 106. — 5. Cum egredieretur vir ab oriente, ecce aquæ redundantes a latere dextro, vi, 53.  
**DANIEL.**  
 CAP. II. — Vers. 29. Tu, rex, cogitare cepisti in stratu tuo, quid esset futurum post hæc, et qui revelat mysteria, ostendit tibi quæ futura sunt, vi, 277. — 34. Viri lapidei de monte abscissum sine manibus præcedentium, et cum venisset in terram, replevit orbem terræ, vi, 26. — 44. In diebus illis suscitabit Dominus ocellum regem, qui in æternum non commovebitur, et regnum ejus populo alteri non tradetur. Percutiet, et conteret universa regna, et ipsum stabit in æternum, vi, 61.  
 CAP. III. — 92. Ecce video viros quatuor solutos, et ambulantes in medio ignis, et ubi corruptionis in eis est, et species quarti similis filio Dei, vi, 3, 94. Et sarabara eorum non sunt immutata, v. 453. — 10. Millia millium ministrabant ei, et decies millies centena millia assistebant ei, vi, 515.  
 CAP. VII. — 16. Millia millium ministrabant ei, v. 234. — 17. Et decies millies centena millia assistebant ei, vi, 515. — 15. Aspiciebam in visu noctis, et ecce in nubibus cæli... Potestas ejus, potestas æterna, quæ non auferetur, et regnum ejus, quod non corrumpetur, vi, 59, 60, 75.  
 CAP. VIII. — 18. Gabriel, fac istum intelligere sermonem, vi, 587.  
 CAP. IX. — 23. Adverte... Et occidetur Christus, et civitatem, et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo, et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio, vi, 15 et 16. — 25. Scito, et animadverti, ab exitu sermonis, ut iterum ædificetur Jerusalem... Et civitatem, et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo, vi, 52 et 54. — 26. Post hebdomadas septuaginta duas occidetur Christus... et usque ad consummationem, et finem perseverabit desolatio, vi, 90.  
 CAP. X. — 5. Panem desiderii non comedi, vi, 251. — 12 et 13. Ego veni, ut nuntiarem tibi, sed principes regni Persarum restitit mihi. Non est, qui me adjuvet, nisi Michael princeps vester, vi, 138. — 15. Princeps regni Persarum restitit mihi, vi, 516.  
 CAP. XII. — 9. Clausi sunt, signatique sermones usque ad tempus consummationis, quousque addiscant multi, et impleatur visio, et cognoscant omnia hæc, vi, 103.  
**OSEÆ.**  
 CAP. I. — Vers. 10. Et erit in loco, ubi dicitur ei, non populus meus dicitur ei filii Dei viventis, et congregabuntur filii Juda, et filii Israel pariter, et ponent sibi met caput unum, vi, 79.  
 CAP. II. — 2. Judicate matrem vestram, judicate, quoniam ipsa non est uxor mea, nec ego vir ejus, vi, 88. — 25. Et miserebor ejus, qui fuit sine misericordia, et dicam non

populus meo, populus meus es tu, et ipse dicit, Deus meus es tu, et erit in loco, ubi dicitur est ei, non plebs mea vos, ibi vocabuntur filii Dei vivi, vi, 69.  
 CAP. III. — 4 et 5. Sedebunt filii Israel sine rege, et sine principe, sine sacrificio, sine altari, sine sacerdotio, sine manifestationibus, vi, 20 et 77.  
 CAP. IV. — 11. Fornicatio et ebrietas auferunt cor, vi, 234.  
 CAP. V. — 14. Ego cepiam, et vadam; tollam, et non est qui eruat: vadens revertitur ad locum meum, vi, 53.  
 CAP. VI. — 1 et seq. Venite, et revertamur ad Dominum, quia ipse cepit, et sanabit vos, et vivificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, et viveamus in conspectu ejus, vi, 57.  
 CAP. VII. — 8. Factus est Ephraim panis subhebræicus, qui non reversatur, vi, 354. — 9. Comederunt alieni robur ejus, et ipse ignoravit, vi, 209. — 15. Væ estis, quoniam recesserunt a me, vastabuntur, quia prævaricati sunt in me... Facti sunt, quasi arcus dolosus, vi, 59 et 85. — 16. Facti sunt mihi in sagittam reciprocam, vi, 53.  
 CAP. VIII. — 4. Principes exalterunt, sed non cognovi, vi, 325. — 16. Ipsi regnaverunt, sed non ex me, vi, 340.  
 CAP. IX. — 4. Non libabunt Domino vinum, nec placebunt ei sacrificia eorum, quasi panis lugentium; omnes, qui comederunt eum, contumabuntur, non intrabunt in domum Domini, vi, 100.  
 CAP. XI. — 1. Puer meus es tu, Israel... ut redimam te, vi, 100.  
 CAP. XIII. — 9. Perditio ex te tua, Israel, tantum in me auxilium tuum, ut pereas, tuo merito, ut salveris, meo auxilio, vi, 196. — 11. Dabo tibi regem in furore meo, vi, 340. — 14. De manu mortis liberabo eos, de morte redimam illos. Ero mors tua, o mors, ero morsus tuus, inferne, v. 380; vi, 53.  
**JOEL.**  
 CAP. I. — Vers. 4 et 5. Residuum erucæ comedit locusta, et residuum locustæ comedit bruchus, et residuum bruchi comedit rubigo, vi, 236. — 5. Expergiscimini, ebrii, et flete, et ululate omnes, qui bibitis vinum in dulcedine, vi, 253. — 15. Intereit de domo Dei vestri sacrificium, et libatio, vi, 100.  
 CAP. II. — 23. Et erit in novissimis diebus, effundam de spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt filii vestri, et filie vestre, vi, 61 et 151. — 32. Et erit, omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit, vi, 581.  
 CAP. III. — 12. Exsurgat, et ascendant omnes gentes in valle Josaphat, ibi sedebit, ut judicem omnes gentes in circuitu, vi, 64. — 18. Distillabunt montes dulcedinem, et colles fluent lacte, et per omnes rivos Juda ibunt aquæ, et fons de domo Domini egredietur, et irrigabit orbem terræ, vi, 105.  
**AMOS.**  
 CAP. III. — Vers. 2. Tantummodo vos cognovi, vi, 259. — 7. Non faciet Dominus quiddam, nisi revelaverit servis suis prophetis, vi, 330.  
 CAP. IV. — 12 et seq. Præpara te in occursum Domini Dei tui, Israel, quia ecce ego firmans tonitruum, et creans spiritum, et annuntians in hominibus Christum suum, vi, 75.  
 CAP. V. — 1. Audite verbum hoc, quod ego levo super vos plangentium. Domus Israel cecidit, non adiciet, et resurgat. Virgo Israel projecta est in terram suam, non est qui suscitet eam, vi, 91.  
 CAP. VI. — 1. Væ, qui opulenti estis, vi, 335.  
 CAP. VII. — 8. Ecce ego ponam trullam in medio populi Israel, non adiciam ultra, super inducere eum, vi, 91.  
 CAP. VIII. — 2. Venit finis super populum meum Israel, non adiciam ultra... Multi morientur: in omni loco projicietur silentium, vi, 91. — 9. Et erit in die illa, dicit Dominus, occidet vobis sol meridie, et tenebrescere faciam terram in die luminis, vi, 52.  
 CAP. IX. — 6. Ædificavit Dominus in celo ascensum suum, et pollicitationem in terra firmavit, vi, 60.  
**ABDIAS.**  
 CAP. I. — Vers. 11. Extranei ingrediebantur portas ejus, super Jerusalem mittebant sortem, vi, 227.  
**MICHÆAS.**  
 CAP. IV. — Vers. 4. Et eris in novissimo dierum mons domus Domini, præparatus in vertice montium... Et iudicabit populos multos, et corripiet gentes fortes, usque ad longinquam, vi, 69.  
 CAP. V. — 2 et seq. Bethlehem domus Ephrata, non es minima in millibus Juda, ex te mihi proficiet dominator in Israel, vi, 27 et 75. — 4. Stabit, et pascet gregem suum in virtute Domini, et in honore nominis Dei sui erunt, quoniam nunc magnificatur usque ad terminus terræ, et erit iste pax, vi, 76.

CAP. VI. — 1. Audite, colles, iudicium Domini, et fortia fundamenta terræ... Quid feci tibi, aut quid molestus fui tibi? responde mihi, vi, 65. — 1 et seqq. Audite, quæ Dominus loquitur: surge, et contende iudicio adversus montes, et audiant colles vocem tuam... Adhuc ignis in domo impij, thesauri iniquitatis, vi, 59.

CAP. VII. — 15 et 19. Secundum diem egressionis tuæ de terra Ægypti ostendam eis mirabilia... Et projiciet in profundum maris omnia peccata vestra, vi, 107.

## NAHUM.

CAP. I. — Vers. 8. Inimicos Dei persequuntur tenebræ, vi, 214.

## HABACUC.

CAP. II. — Vers. 2 et 4. Dominus loquitur: Scribe visum aperte, et explana eum super tabulas... Ecce qui incredulus est, non erit recta anima ejus in semetipso, vi, 75.

CAP. III. — 2 et seqq. In medio duorum animalium cognosceris, v, 39; vi, 31, 47, 49, 155. — 4. Cornua in manibus ejus sunt, v, 315; vi, 45. — 11. Elevabitur sol in ortu suo, et luna stabit in ordine suo, vi, 592. — 15. Percussisti caput de domo impij, iv, 520.

## SOPHONIAS.

CAP. I. — Vers. 3. Disperdam homines a facie terræ, et eos qui avertuntur post tergum Domini, et qui non quaerunt Dominum, nec investigaverunt eum, vi, 216.

CAP. II. — 11. Adorabit eum vir de loco suo, omnes insula gentium, vi, 69.

CAP. III. — 1. Hæc est civitas gloriosa, habitans in confidentia... Columba non audivit vocem, et non suscepit disciplinam, vi, 89 et 90. — 9. Quia tuleris eam populi labium electum, ut vocent omnes in nomine Domini, et serviant ei humero uno, vi, 69. — 19. In tempore illo salvabo claudicantem, et eam, quæ ejecta fuerat, congregabo... Cum convertero captivitatem vestram coram oculis vestris, dicit Dominus, vi, 78.

## AGGÆUS.

CAP. II. — Vers. 6 et 8. Quia ecce ego commovebo cælum et terram, et veniet desideratus cunctis gentibus. Spiritus meus erit in medio vestri, iii, 325; v, 515; vi, 75.

## ZACHARIAS.

CAP. II. — Vers. 3. Et ecce angelus, qui loquebatur in me, egrediebatur... Et loquere ad puerum istum, dicens: Absque muro habitabitur Jerusalem, ii, 315. — 8. Hæc dicit Dominus Deus exercituum, post gloriam misit me ad gentes, quæ expoliaverunt vos... Et cognoscetis quia Dominus exercituum misit me, vi, 9. — 10. Lauda, et lætare, filia Sion, quia ecce ego venio, et habitabo in medio tui... Et scies quia Dominus exercituum misit me ad te, vi, 9 et 70.

CAP. III. — 1 et seqq. Et ostendit mihi Jesum, sacerdotem magnum, stantem coram angelo Domini... et increpet Dominus in te, quia elegi Jerusalem, in, 288.

CAP. VIII. — 20. Hæc dicit Dominus exercituum, usquequo veniant populi, ut habitent in civitatibus multis... Et venient populi multi, et gentes robustæ ad quaerendum Dominum exercituum in Jerusalem, vi, 70.

CAP. IX. — 9. Exulta satis, filia Sion; jubila, filia Jerusalem... Et potestas ejus a mari usque ad mare, et a flumine usque ad fines terræ, vi, 76. — 11. Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti victos tuos de lacu, in quo non est aqua, vi, 53.

CAP. XI. — 12. Appenderunt mercedem meam triginta argenteos, vi, 56.

CAP. XII. — 10. Et effundam super domum David... Et aspiciet ad me, quem cœxerunt, et plangent cum planctu, quasi super unigenitum, et dolebunt super eum, ut deleri solet in morte primogeniti, ii, 529; vi, 46, 53, 63, 64.

CAP. XIII. — 1. In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus in Jerusalem, in abolitionem peccatorum, et niestruatur, vi, 105 et 175. — 7. Percute pastorem, et disperge tur oves, vi, 59.

CAP. XIV. — 8. Et erit in die illa, exibunt aquæ vivæ de Jerusalem... Et revertetur omnis terra usque ad desertum, vi, 106.

## MALACHIAS.

CAP. I. — Vers. 1. Assumptio verbi Domini super Israel in manu angeli ejus, in, 351. — 2. Jacob dilexi, Esau autem in odio habui, v, 102. — 6. Ad vos, o sacerdotes, qui polluitis nomen meum, et dixistis: In quo polluimus te? Offeritis super altare meum pavem pollutum. Nonne si offeratis cæcum, et languidum, nonne malum est? vi, 422. — 10. Non est ultra mihi voluntas in vobis, dicit Dominus exercituum... de manu vestra: ab ortu enim solis usque

ad occasum magnum est nomen meum in gentibus, vi, 82 et 100.

CAP. III. — 1. Veniet ad templum sanctum suum dominator, quem vos quaeritis, et angelus testamenti, quem vos desideratis, vi, 5. — 8. Si alliget homo Deum, quia vos contigitis me, et dixistis, in quo confiximus te? vi, 46. — 15. Si invaluerunt super me verba vestra, dicit Dominus, et dixistis: quid locuti sumus contra te? vi, 59.

CAP. IV. — 2. Orietur vobis sol justitiæ, et sanitas in pennis ejus, v, 502 et 561. — 5. Ecce ego mittam vobis Etiam prophetam, antequam veniat dies Domini magnus, et horribilis, et convertet cor patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eorum, vi, 77.

## MACHABÆORUM I.

CAP. II. — Vers. 51. Et volebant Judæi in die sabbati vindicare se de alienigenis, vi, 95.

## MATTHÆUS.

CAP. I. — Vers. 5. Ab Abraham usque ad David generationes quatuordecim... Id est, generationes simul quadraginta et duæ, v, 452. — 21. Vocabis nomen ejus Jesum, quia ipse salvum faciet populum suum, iii, 500.

CAP. II. — 25. Quia Nazareus vocabatur, v, 557.

CAP. III. — 2. Pœnitentiam agite: appropinquavit enim regnum cœlorum, v, 255. — 3. Ego sum vos clamantis in deserto, v, 504. — 10. Omnis arbor quæ non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mittetur, vi, 615. — 11. Venit post me, cujus non sum dignus calcameuta portare, ipse vos baptizabit in Spiritu sancto et igne, vi, 615. — 12. Cujus ventilabrum in manu sua, et pernuudabit aream suam, et congregabit triticum suum in horreum, vi, 615. — 17. Hic est Filius meus, vi, 466.

CAP. IV. — 19. Venite post me, et faciam vos fieri pisces hominum, vi, 57.

CAP. V. — 3. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum, vi, 614. — 4. Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram, v, 477. — 5. Beati lugentes, quoniam ipsi consolabuntur, vi, 507; vi, 507. — 10. Beati qui persecuti sunt propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cœlorum, vi, 611. — 12. Gaudete, et exultate, quia nomina vestra scripta sunt in cœlis, vi, 614. — 14. Non potest civitas abscondi supra montem posita, v, 452. — 17. Non veni legem solvere, sed adimplere, vi, 115. — 19. Qui solverit unum de mandatis istis minimis, et sic docuerit, minimus erit in regno cœlorum, v, 58; vi, 324. — 22. Qui autem dixerit fratri suo: Fatue, reus erit gehennæ, vi, 615. — 23. — Qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est eam in corde suo, vi, 245. — 37. Est, est; non, non, vi, 255. — 38. Oculum pro oculo, dentem pro dente, vi, 213. — 41. Dilligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos, v, 249. — 48. Estote perfecti, sicut Pater vester, qui in cœlis est, v, 268.

CAP. VI. — 10. Fiat voluntas tua et in terra, sicut in cœlo, vi, 598. — 12. Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, vi, 316. — 16. Exterminantes facies suas, ut appareant hominibus jejunantes, vi, 256.

CAP. VII. — 2. In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis, vi, 555. — 6. Ne dederitis Sanctum canibus, neque mitatis margaritas ante porcos, ne conculcat eas pedibus suis, v, 421. — 7. Petite, et accipietis, vi, 246. — 12. Omnia quæcumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis, v, 108. — 15. Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimenti ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces, i, 68. — 16. A fructibus eorum cognoscetis eos, v, 234. — 22 et 23. Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne in tuo nomine prophetavimus?... Descendite a me, omnes qui operamini iniquitatem, nescio qui estis, v, 520; vi, 154, 188. — 26. Stulto adificantem super arenam, v, 362.

CAP. VII. — 8. Domine, non sum digna ut intres sub tectum meum, quæ persecuta sum Ecclesiam tuam, v, 158. — 31. Si nos ejicis, mitte nos in gregem porcorum, vi, 600.

CAP. IX. — 15. Numquid possunt filii sponsi legere, quamdiu cum illis est sponsus? Veniet autem dies cum auferetur sponsus ab eis, et tunc jejunabunt, iii, 507; vi, 407.

CAP. X. — 16. Simplices estote, sicut columbæ, ii, 309. — 20. Non estis vos, qui loquimini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis, vi, 151. — 22. Qui enim perseveraverit usque in finem, hic salvus erit, vi, 199. — 28. Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere, ii, 551. — 34. Non veni pacem mittere in terram, sed gladium, v, 351. — 40 et 41. Qui vos recipit, me recipit, et qui me recipit, recipit illum qui misit

me.... Amen dico vobis, non perdet mercedem suam, vi, 354.

CAP. XI. — 26. Venite ad me, omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos, et invenietis requiem animabus vestris, v, 105. — 29. Discite a me, quia mitis sum, et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris, v, 285, 428.

CAP. XII. — 28. In spiritu Dei ejicio dæmonia, iii, 30b. — 32. Qui peccaverit in Spiritum sanctum, non remittetur ei, nec in hoc sæculo, nec in futuro, v, 419; vi, 586. — 36. Sicut pro otioso verbo ratio ponitur, ita pro sermone injusto ratio exsolvitur, vi, 228. — 40. In corde terræ, iv, 192.

CAP. XIII. — 17. Quia multi justi et prophetæ euperunt videre quæ videtur, v, 357. — 23. Quod autem cecidit in sinibus, hi sunt qui audiunt verbum Dei, vi, 201. — 43. Tunc justii fulgebunt, sicut sol, in regno patris eorum, vi, 617. — 52. Simile est regnum eorum patrifamilias, qui profert de thesauro suo nova et vetera, vi, 105. — *Ibid.* Profert de thesauro suo nova et vetera, v, 140.

CAP. XV. — 4. Honora patrem tuum et matrem tuam, quod est mandatum primum, v, 380. — 8. Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me, v, 327. — 14. Cæcus enim si cæco ducatum præbeat, ambo in foveam cadunt, vi, 323. — 19. Ex corde exeunt cogitationes nelse, vi, 225. — 24. Non sum missus, nisi ad oves, quæ perierant domus Israel, vi, 150.

CAP. XVI. — 18. Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non vincunt eam, et tibi dabo claves regni eorum, v, 391; vi, 418. — 21. Qui vult post me venire, abneget semetipsum, v, 442, 496.

CAP. XVII. — 20. Hoc genus non ejicitur, nisi per orationem et jejunium, vi, 256.

CAP. XVIII. — 10. Amen dico vobis, quia angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui est in caelis, vi, 158. — 18. Quæcumque solveritis super terram, erunt soluta et in celo; et quæcumque ligaveritis super terram, erunt ligata et in celo, vi, 614. — 22. Non solum septies, sed etiam septuagies septies, si perierit, fratri remittendum, v, 284.

CAP. XIX. — 9. Quicumque dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa, et aliam duxerit, mœchatur, vi, 456. — 10. Si sic est hominis causa cum muliere, non expedit nubere. Qui potest capere, capiat, vi, 447. — 12. Sunt enim spadones qui ita nati sunt, et alii qui ab hominibus facti sunt, et sunt qui se ipsos castraverunt propter regnum eorum, vi, 448. — 14. Talius est regnum eorum, vi, 200.

CAP. XX. — 18 et 19. Ecce ascendimus Jerosolimam, et congregabuntur omnia quæ scripta sunt.... Et postquam sagellaverint, occident eum, et tertia die resurget, ii, 530.